

Kurjer Łódzki

Numer 15 gr. pojedynczy

Redakcja: ul. Zawadzka Nr. 1. Telefon: 102-29 i 138-28

Administracja: ul. Piotrkowska Nr. 11. Administracja nr. 102-29.

Ekspedycja ul. Piotrkowska Nr. 11. Redakcja otwarta dla interesantów tylko od godz. 2 do 6 po poł.

Skrzynka pocztowa 132. Opłata pocztowa stała

Uważamy że: Źródło zła leży w złudzeniu, że pa...

Umowa podpisana.

Dziś ruszają wszystkie fabryki wielkiego i średniego przemysłu

Podjęcie pracy w drobnych zakładach, które przyjęły umowę.

Interwencja p. wojewody spowodowała deklarację przemysłowców, że umowa obejmie cały przemysł bez wyjątku.

Wczoraj o godzinie 5 po południu w Okręgowym Inspektoracie Pracy nastąpiło oficjalne podpisanie umowy zbiorowej z przemysłem wielkim. Konferencja tej przewodniczył okręgowy inspektor pracy inż. Włodzimierz Wojtkiewicz. Umowa ta jest treści następującej: W dniu 3 kwietnia 1933 roku pomiędzy przedstawicielami przemysłu włókienniczego, reprezentującymi następujące organizacje: Związek Przemysłu Włókienniczego w Państwie Polskim - Łódź, Krajowy Związek Przemysłu Włókienniczego - Łódź, Związek Wykońców i Farbiarzy Okręgu Łódzkiego, Związek Zawodowy Farbiarzy Zarobkowych - Łódź, a przedstawicielami robotników zatrudnionych w przemyśle włókienniczym i reprezentowanych przez Związek Zawodowy Robotników i Robotnic Przemysłu Włókienniczego w Polsce, Związek Zawodowy Robotników i Robotnic Przemysłu Włókienniczego "Praca", Związek Zawodowy Robotników Przemysłu Włókienniczego Chrześcijańskiego Zjednoczenia Zawodowców, Związek Zawodowy Robotników i Robotnic Przemysłu Włókienniczego Rzeczypospolitej Polskiej, Centralnego Zjednoczenia Klasowych Związków Zawodowców, Związek Zawodowy Robotników Przemysłu Włókienniczego w Polsce, Związku Związków Zawodowców, została zawarta umowa treści następującej: Plące robotników przem. włók. będą od dnia zakończenia strajku obliczane według listy podanych tabel, odpowiadających liczbom zawartym w tabeli płac złotych...

Dziś w numerze: ODPOWIEDZ FRANCJI NA PLAN MUSSOLINIGO - Str. 2. PEŁNA TABELA WYGRANYCH POLSKIEJ LOTERJI PAŃSTW. - Str. 3. AFERA KUPCA WARSZAWSKIEGO W ŁODZI - Str. 4. NOCNE DYZURY APTEK - Str. 5. KRWAWY NAPAD RABUNKOWY POD KOLEM - Str. 6. CEDULA GIELDY - Str. 7. AUDYCE RADJOFONICZNE - Str. 8.

ODEZWA.

Bezpośrednio po podpisaniu umowy przedstawiciele związków zawodowych w lokalu inspektoratu pracy opracowali do ogółu robotników odezwę treści następującej: Zgodnie z uchwałą zebrania delegatów fabrycznych z dn. 30 marca rb. oraz uchwały zarządów związków, komisji strajkowych i przedstawicieli miast okolicznych z dn. 2 kwietnia rb., związki zawodowe włókiennicze podpisały dn. 3 kwietnia w Okręgowym Inspektoracie Pracy w Łodzi umowę zbiorową z następującymi organizacjami przemysłowców: 1) Związek Przemysłu Włókienniczego w Polsce, 2) Krajowy Związek Przemysłu Włókienniczego, 3) Związek Wykoń-

W konferencji uczestniczyli między innymi szereg przedstawicieli firm niezrzeszonych z tej branży. Na wstępie nac. Lutomski złożył imieniem wojewody Hauke Nowaka deklarację, w której oświadczył, że p. wojewoda stanowisku bezwzględnie wykonania rozkazu zawartych w paragrafie pierwszym protokołu warszawskiego, w myśl którego umowa zbiorowa ma być obięta zakłady małe oraz niezrzeszone, - w dalszym ciągu tej deklaracji nac. Lutomski podkreślił, że pan wojewoda nie cofnie się przed najostrejszymi środkami nacisku, w jego dyspozycji w stosunku do tych firm, które nie podporządkują się postanowieniom wspomnianego protokołu. W odwołaniu na tę deklarację przedstawiciele przemysłowców stwierdzili zgodnie, że niemożliwym warunkami pracy w przemyśle byłyby szkody obu stron, oraz że bez zastrzeżeń zastano do par. 1 wspomnianego protokołu.

PODJĘCIE PRACY.

Tak więc czterygodniowy załóg w przemyśle włókienniczym został już całkowicie niemal zakończony. Z dniem dzisiejszym w dużych zakładach przemysłowych na terenie Łodzi i w zakładach drobnych niezrzeszonych podjęła zostanie normalna praca. Jednak w fabrykach, które dotąd nie podpisały deklaracji, strajk trwać będzie nadal. Ponieważ drobni niezrzeszeni przemysłowcy zgłaszają się stale do lokalu Okręgowego Inspektoratu Pracy i podpisują deklaracje obojętne do płacenia robotnikom stawek na warunkach podpisanej umowy zbiorowej, spodziewać się należy, że całkowita likwidacja strajku nastąpi ostatecznie w czwartek b. tygodnia, w którym to dniu w Inspektoracie Pracy odbędzie się konferencja przedstawicieli Stowarzyszenia Fabrykantów z delegatami robotników.

Porozumienie z przedziałami zrębnymi wiganjowemi.

Wczoraj w Inspektoracie Pracy odbyła się konferencja pomiędzy przedstawicielami Związków Przedział Zrębnych i Wiganjowych Województwa Łódzkiego z przedstawicielami czterech Związków Zawodowców Robotniczych.

Wojna trzeciej Rzeszy z żydami

Bojkot oficjalny przerwany - nieoficjalny bojkot wzrasta.

Rugowanie żydów ze wszystkich dziedzin życia. BERLIN, 4.1 (Tel. wł.) - Jednodniowy bojkot żydów zakończył się w sobotę wieczorem. Czy dalsza oficjalna akcja bojkotowa będzie wznowiona w srode, można poważnie wątpić. Hitlerowcy nie mają już potrzeby ogłaszania akcji bojkotowej, bo rzucone raz hasła tak silnie przeniknęły masę, że zbędne jest zupełnie stróżowanie sklepów żydowskich, by bojkot - wprawdzie nieoficjalny - trwał dalej. Z soboty na wszystkich sklepach w przedsiębiorstwach żydowskich pozostały napisy ostrzegawcze "Żyd", "Sklep żydowski", "Przedsiębiorstwo żydowskie". Napisów tych hitlerowcy nie pozwalają usuwać. W rezultacie można było już od samego rana w poniedziałek zauważyć, że pomimo przerwania oficjalnego bojkotu, berlińscy bardzo starannie omijają sklepy żydowskie. Transakcje w tych sklepach spadły niemal do zera. Kupujących prawie się nie widzi. W ten sposób bojkot faktycznie trwa dalej. Bojkot przestał być akcją rządową, a stał się akcją społeczną. Urzędowo jest przerwany. Pracownicy niemieccy pozostali na swoich posadkach, choć niewiele mają do roboty, bo ruch w przedsiębiorstwach żydowskich zmalał ogromnie. Z drugiej strony spodziewane jest jak najenergiczniejsze występowanie czynników rządowych przeciwko zwalnianiu pracowników niemieckich. Ta forma akcji jest dla żydów niemieckich bardziej dotkliwa, choć naziemnie wygląda jak kapitulacja hitleryzmu, i choć prasa żydowska całego świata odwołanie urzędowego bojkotu powitała artykułami pod tytułem: "Hitleryzm kapituluje". Charakterystyczne jest również, że z niezwykłą konsekwencją przeprowadza się zapowiedz, ogłoszona przed paru dniami przez "Völkischer Beobachter", iż żydów niemieckich traktować się będzie jako zakładników. Wszystkie stacje graniczne dostały polecenie niewypuszczenia żydów poza granice Niemiec i to nawet tych, którzy posiadają paszporty i wize. Wśród hasel propagandowych hitleryzmu pojawiło się nowe, w tej chwili najgłośniejsze: "Nie dopuścimy, by żydzi wywieźli z Niemiec niemieckie pieniądze". Wśród ży-

Interwencja w Lidze Narodów przeciw prześladowaniom w Niemczech?

LONDYN, 4.1 (PAT) - "Evening Standard" omawia możliwość wniesienia sprawy żydowskiej na Radę Ligi i stwierdza, że wbrew dotychczasowym opiniom, jakoby nie istniała prawna podstawa wytoczenia sprawy tej na forum Ligi Narodów, podstawa taka istnieje. Jest nią międzynarodowa konwencja gornślaska, zawarta między Niemcami a Polską, a mianowicie artykuły 85, 83 i 72 tej konwencji. Konwencja wspomniana wystarczący wprowadziła tylko do wytoczenia sprawy o prześladowanie mniejszości żydowskiej na niem. Śląsku, dała to już jednak powód do omawiania całej sprawy na forum Ligi Narodów. BIRMINGHAM, 4.1 (PAT) - Przybył do Londynu sekretarz generalny Ligi Narodów, sir Eric Drummond, którego pobyt w Londynie związany jest z sprawą wyjaśnienia podstaw nieszczęśliwych ew. interwencji Ligi Narodów w sprawie ostatnich wydarzeń niemieckich. PRÓSTOSTWYBY, 4.1 (PAT) - Kardynał Verdier, biskup francji przestał wielkim rabinem Francji list, w którym protestuje przeciwko prześladowaniu żydów w Niemczech. List ten ogłoszony będzie w sobotę, jako jeden z dni tygodnia świątecznego. ZWALNIANIE NOTARIUSZÓW. BERLIN, 4.1 (PAT) - Biuro Conti zapowiedziało ukazanie się zarządzenia pruskiego ministerstwa sprawiedliwości, zwalnianie notariuszy żydów z ich obowiązków aż do ostatecznego ustawowego uregulowania sprawy notariatu w Niemczech.

NIECH SIĘ SPEŁNI MARZENIE WASZEGO ŻYCIA! Jedźcie na Wielkanoc z pielgrzymką do ZIEMI ŚWIĘTEJ organizowaną przez Polski TOURING KLUB pod protektorem i osobistym duchownym kierownictwem J. Eksc. Ks. Biskupa Dr. OKONIEWSKIEGO połączoną ze zwiedzeniem KONSTANTYNOPOLA, ATEN I EGIPTU Cena za udział 1350 zł. wraz z paszportem i wizami. Zapisy przyjmuje i bliźszych informacji udziela Polski Touring Klub Delegatura w Łodzi, ul. św. Andrzeja 4, tel. 237-11 od godz. 10-12 w pol. i od 5-8 w soboty od 2-5 po pol. w podwórzu, prawa of. parter Informacy udziela również Wagons Lits/Cook ul. Piotrkowska 64. tel. 170-77

Odroczenie procesu Gorgonoli patrz str. 2-a.





Co dzień niesie?

Table with weather forecast for Kwiecien (April) and Wtorek (Tuesday). Includes temperature ranges for morning, day, and evening.

Posiedzenie komisji drożynianej. a) Dziś pod przewodnictwem dr. Skalskiego odbędzie się posiedzenie komisji drożynianej w Urzędzie Wojewódzkim dla ustalenia kosztów utrzymania w marcu r. b.

Wielki ruch w hipotece łódzkiej. (a) O konieczności przeniesienia hipoteki z Kalisza oraz Piotrkowa do Łodzi świadczy fakt, iż w ciągu dnia wczorajszego w lokalu (kregowej) hipoteki panowały olbrzymie ruchy. Szereg osób informowało się, zasięgając opinii oraz załatwiając różnego rodzaju sprawy.

Kupcy proszą o wstrzymanie egzekucji podatkowych. (a) W związku z trwającym już 4 tygodnie strajkiem w przemyśle włókienniczym szereg przedsiębiorstw handlowych, szczególnie detalicznych sklepów z artykułami pierwszej potrzeby, znajduje się w przekrem położeniu materialnym z racji niewypłacalności klientów. Wobec przypadających równocześnie terminów płatności różnych podatków, obecnie sferę gospodarze poczynili zabieg o władz skarbowych o odroczenie terminów płatności podatków przypadających na kwiecień r. b.

Włamywacze w mieszkaniu kupca. (i) Ubiegłej nocy do mieszkania kupca Salomona Herszkowicza, przy ulicy Piotrkowskiej 45, dostali się niewykryci dotąd sprawcy, którzy podrobionymi kluczami otworzyli kasę ogniową i zrabowali z niej 450 dolarów amerykańskich i 200 zł. w gotówce.

Powiadomiony o kradzieży Urząd Sledczy wszczął dochodzenie, zmierzające w kierunku ujawnienia sprawców włamania.

Przeгляд koni. W dniach od 7 do 15 kwietnia odbędzie się w Łodzi na Placu Hallera przeгляд koni. Program przeгляdu jest następujący: 7 kwietnia roczn. 1929 i 1923; 8 kwietnia rocznik 1919; 10 kwietnia — 1920; 11 kwietnia — 1928 i 1925; 12 kwietnia — 1926 i 1927; 13 kwietnia — 1924.

NOCNE DYŻURY APTEK (a) Nocy dzisiejszej dyżurują apteki: J. Koprowskiego, Nowomiejska 15, S. Trawkowskiej, Brzezińska 56, M. Rozenbluma, Śródmiejska 21, M. Bartoszewskiego, Piotrkowska 95, J. Kłupta, Kątna 54, L. Czyskiego, Rokicińska 53.

W hołdzie Królowi Królów.

Uczcijmy w ciszy i skupieniu godzinę Męki Pańskiej!

Niechaj na głos dzwonów kościelnych umilknie zgłęb w sklepach chrześcijańskich. Apel Zarządu Stow. Kupców i Przemysłowców Polskich w Łodzi.

Onegdaj ukazał się list pasterski J. E. ks. biskupa dr. Wincentego Tymienieckiego o obchodzie Roku Świętego — Roku Jubileuszowego. Zarząd Stowarzyszenia Kupców i Przemysłowców Polskich w Łodzi, jako chrześcijanie wezwał wszystkich kupców do specjalnego podkreślenia swej wiary. Oto treść tego wezwania do kupców:

Czyż z własnej woli bez żadnego rozporządzenia nie potrafimy złożyć hołd Naszemu Opiekunowi? Kupcy Chrześcijanie, uczcijmy w ciszy i skupieniu godzinę Męki Pańskiej. Niech w Wielki Piątek od godz. 14.30 do 16.30 jako w 1900 rocznicę śmierci

Chrystusa Pana zamknięte będą sklepy kupców chrześcijan w Łodzi. Niech na głos dzwonów kościelnych, które rozbrzmiewać będą w całym chrześcijańskim świecie, umilknie rozgwar i zgłęb w sklepach kupców chrześcijan. Niech nietylko sam kościół, ale i każdy prawy

chrześcijanin przyłączy się do wspólnego holdu na cześć Króla-Królów. A do Was chrześcijanie zwracamy się z gorącym apelem, abyście dopilnowali by na jedną minutę zatrzymamy był ruch w całej Łodzi o godz. 3 pp.

Od zaufania do nieuczciwości. Afera kupca warszawskiego w Łodzi.

(a) Od szeregu lat, prowadził handel z firmami przemysłowymi łódzkimi kupiec warszawski Dawid Margolis, zamieszkały w Warszawie i posiadający tamże hurtowy skład manufaktury na Nalewkach.

Margolis rozszerzył swój interes, a mając rozgałęzione stosunki handlowe z kresami wschodnimi, urządził specjalny oddział w Łodzi, który miał za zadanie zakupy manufaktury u źródeł produkcji.

syn Margolisa, Izaak. Margolis wywiązuje się należycie z zaciągniętych zobowiązań należycie się dużem zaufaniem przemysłowców łódzkich i dawano mu niejednokrotnie poważniejsze transporty towarów na kredyt otwarty.

Wobec tego poszkodowani zwrócili się do władz śledczych, które zarządziły dochodzenie. Jak ustaliło Margolisowi świadomie dążyli do zaciągnięcia jak największego kredytu, zgóry planując zarwanie swych dostawców, albowiem jak się okazało wekście były przez nich sfałszowane. Dotychczas zgłosiło swe pretensje 11 firm łódzkich które Margolisowi przez swe machinacje poszkodowali na przeszło 200 tys. zł.

1900 lat temu w Wielki Piątek Jezus ukrzyżowany za nasze grzechy, wyrzekł ostatnie swe słowa: „Wykonało się... I skłonivszy głowę oddał ducha” (Jan 19-30).

Przy cierpieniach serca i zwapnieniu naczyń skłonności do udaru i ataków apoplektycznych naturalna woda gorzka FRANCISZKA-JÓZEFA zapewniła łagodne wypróżnienie bez nadwytężania się. — Zalecana przez lekarzy.

Gdy w marcu rb. przypadł termin płatności pierwszych krótkoterminowych weksli, poszły one do protestu. Również czekki nie znalazły pokrycia.

Margolisowi po dokonaniu oszukanych machinacji wyjechał zagranicę, przednio zaopatrzywszy się w paszport.

Uwadze uczniów i studentów. 50 proc. zniżka cen za przejazdy kolejowe.

Jak już donosiliśmy Ministerstwo Kolei przyznało przy przejazdach jednorazowych pociągami osobowymi i pociągami w dowolnych relacjach bez względu na cel podróży uczniom szkół średnich i wyższych zakładów naukowych 50 proc. zniżki od cen normalnych poczynając od 1 kwietnia br.

Do uzyskania ulgi wymagane jest za świadczenie bezpośredniej władzy szkolnej. Zniżkowe bilety nabyć można w światowym biurze podróży Wagons-Lits-Comp. przy ul. Piotrkowskiej 64 codziennie od 9 rano do 9 wiecz. i w niedzielę od 10 do 12.

Zielony ekspres. Ostatnią rewelacją Łodzi.

Niedziela 7.47 rano. Brudny i zadytmiony dworzec Łódź-Fabryczna zapelniał się tłumem eleganckiego, rozbawionego towarzystwa.

temi, łączni z dotychczasowymi świadczkami. Dla ułatwienia organizacji wycieczek konieczne jest jak najrychlejsze zgłoszenie uczestnictwa w Wagons Lits Cook (Piotrkowska 64, tel. 170-77) oraz w „Orbisie” (Piotrkowska 65, tel. 101-01).

Stanowisko prawne kobiety, jako handlującej według ustawodawstwa b. Królestwa Kongresowego.

Pełnoletnia panna, wdowa, rozwódka i separataka nie są ograniczone w trudnieniu się sprawami handlowymi. Natomiast kobieta zameżna może się zajmować handlem jawnie i oddzielnie od handlu męża, gdy otrzyma zezwolenie, (art. 4 kodeksu handlowego) chociażby milczące (art. 7 kod. handl.) np. w braku protestu męża. Zezwolenie męża może być zastąpione orzeczeniem sądownym, gdy niema o bawy by mąż był narażony na niebezpieczeństwo z powodu zajmowania się żony handlem (art. 8 ustawy wprowadzającej kodeks handlowy).

Mezżatka handlująca może nawet zaciągać zobowiązania co do swych nieruchomości, obciążać je hipoteką oraz zbywać (art. 7 kod. handl.). Mezżatka handlująca może stawać w sadzie bez upoważnienia nawet, gdy sprawa dotyczyła majątku, będącego z ustawy lub umowy pod zarządem męża (art. 5 ustawy z r. 1921 poz. 397 Dz. Ust.). Za zobowiązania handlowe żony, mąż odpowiada jedynie w razie jej śmierci, o ile małżonkowie żyli według systemu wspólności majątkowej. Natomiast w razie systemu wyłączoneści majątkowej lub systemu rządu posagowego, mąż za długi żony handlującej nie odpowiada.

Wśród dźwięków jazzbandu i ochotczych tańców publiczność rusza pierwszym Zielonym Ekspresem do Warszawy, osiągnąwszy stolicę z amerykańską swobodą w ciągu dwóch godzin i pięciu minut. Każdy pasażer, uczestnik wycieczki, znalazł swoje numerowane miejsce. W Warszawie, zgodnie z programem publiczności zwiedzają bezpłatnie Zachętę, a wieczorem otrzymawszy 30-procentowe ulgi była na „Madame Butterfly”, w Operze i w Teatrze Nowym na „Cieniu” z uroczą Malicką.

Msza święta odprawiona będzie przez Dostoignego Przewodniczącego Towarzystwa Kultury Katolickiej J. E. ks. biskupa dr. K. Tomczaka. W związku z powyższym Zarząd Towarzystwa zaprasza na to nabożeństwo członków i sympatyków Towarzystwa oraz Rodzin tych członków, którzy już odeszli od nas w zaświaty.

Advertisement for S. S. Van Dine 'COLT 45' featuring a revolver illustration and text: 'Przeгляд autoryzowany z angielskiego'.

nie do wiary, ile i jakich fantastycznych wyobrażeń o kryminalistach utarło się między ludźmi. Nie pojmuje jak można wierzyć, że prawda zawsze wyjdzie nawierzch. Niestety, rzadko się to zdarza, a gdyby się stało zdarzało, to pocóż isniałyby sądy? Pocóż policja miałaby się kłopotać z powodu znalezienia trupa?... Poeci stworzyli to uprzylenienie, między innymi Chaucer i Szeks-pir, przypisując mordercy cudowną władzę mowy. Ten, kto wymyślił bajkę, że trup krwawia na widok mordercy, także musiał być poeta. Czy odważyłby się kazać policji czekać z fatalistycznie założonymi rękoma, aż zbrodnia wypłynie nawierzch, posądzonyby cie, że jesteś particeps criminis, albo, żeś zwarzował.







DZIAŁ LEKARSKI. Dr. J. Berlin

położnictwo i chor. kobiece mieszka obecnie Karola 8, tel. 224-52.

Dr. E. Ekkert

ul. Kilińskiego 143 choroby weneryczne i skórne

Dr. med. L. NITECKI

Specjalista chorób skórnych wenerycznych i moczopłciowych

Dr. med. MARKOWICZOWA

Choroby skórne i weneryczne. Zawadzka 14, tel. 166-35.

Doktor KLINGER

spec. chor. weneryczn. skórnych i włosów (porady seksualne).

Doktor WOŁKOWYSKI

Cegielniana 4, tel. 216-90. Specjalista chorób skórnych, wenerycznych i moczopłciowych.

LEKARZ - DENTYSTA D. TONDOWSKA

ul. GŁÓWNA 51 tel. 174-95. przyj. od 9-2 i 3-8

J. Rozin - Reichowa

przeprowadziła się na ZGIERSKĄ 38

Dr. med. H. LUBICZ

specjalista chorób skórnych, wenerycznych i moczopłciowych

DOKTOR NIEWIAŹSKI

ul. Andrzeja 5. Tel. 159-40. Choroby skórne, weneryczne i moczopłciowe.

Dr. S. KANTOR

Spec. chorób skórnych, wenerycznych i moczopłciowych

Dr. FELIKS SKUSIEWICZ

Andrzeja 11. Tel. 137-42. Choroby skórne weneryczne moczopłciowe.



Zeromskiego 74, 76. róg Kopernika

DZIŚ PREMIERA RAJ UKRADZIONY

NANCY CARROLL I PHILIPS HOLMES.

NASTĘPNY PROGRAM: 'ROMEO I JULCIA' obsada: Zula Pogorzelska, Konrad Tom...

LECZNICA CHOROÓB OCZU

ze stałymi łózkami DOKTORA DONCHINA

ul. Piotrkowska Nr. 90, tel. 221-72.

Dr. med. H. KLACZKOWA

położnictwo i choroby kobiece Piotrkowska 99, tel. 213-66

Doktor REICHER

Specjalista chorób skórnych, wenerycznych i moczopłciowych

Dr. med. HELLER

spec. chorób skórnych, wenerycznych i moczopłciowych

Dr. med. M. GLAZER

Choroby skórne i weneryczne przeprowadził się na ul. Zachodnia 64

Dr. med. H. Rózaner

Narutowicza 9, Tel. 28-98. Choroby: weneryczne moczopłciowe i skórne

Dr. med. DRA SZREIBERA

został przeniesiony na ul. Narutowicza 9 tel. 122-95.

DR. MED. M. FELDMAN

akuszer ginekolog ZAWADZKA 10. Telef. 155-77

Dr. J. Nadel

Akuszer-ginekolog przyjmuje od 3-5 i od 7-8 wiecz.

DR. MED. S. NEUMARK

Choroby skórne i weneryczne powrócił Moniuszki 5, tel. 170-50

NADCHODZI CZAS SADZENIA DRZEW.

OWOCOWYCH, ALEJOWYCH oraz RÓŻ polecają OGRODY WIDZEWSKIE

OGŁOSZENIE I. Zarząd Spółki Akcyjnej Łódzkich Wąskotorowych Elektrycznych Kolei Dojazdowych

Walne Zwyczajne Zgromadzenie Akcjonariuszów

Z następującym porządkiem dziennym: 1) Wybór przewodniczącego...

OGŁOSZENIE.

Magistrat m. Łodzi (Wydział Gospodarczy) poszukuje w obrębie miasta pomieszczenia...



Reklama to dźwignia handlu!

Ofiarowania drobne.

KUPNO I SPRZEDAŻ

ZŁOTO, biżuteria i kwity lombardowe kupuje i płaci najwyższe ceny

WONICZ - DROJ poleca do kuracji domowej sól jodobromową

MOTOCYKLE najprzeradzniejszych marek, nowe i używane

SPRZEDAM dom-willę z ogrodem, wszelkie wygody

15 morgów ziemi z lasem, 10 minut od tramwaju

POSADY I PRACE

ZAOFIAROWANE

Potrzebny podręczny na pasową, męską Wrobla 16, m. 5.

Potrzebna zdolna ekspedientka, z branży kolonialnej

Potrzebny czeladnik stołarski Wodna 15

LOKALE I MIESZKANIA

POSZUKUJE się lokalu o 25 salach z ogrodem

Bez odstępnego!!! Mieszkania, sklepy, lokale handlowe

Pokoje umeblovane, wejście oddzielne z korytarza

Do wynajęcia od 1 maja r b 5 pokoi luksusowych

Słoneczny frontowy, umeblovany pokój, wejście z klatki schodowej

Pokoje umeblovane dla inteligentnego pana wynajmę

Dwa pokoje frontowe 1 p., telefon, niemeblowane

ZAGUBIONE DOKUMENTY

Władysław Tyłman, zam. N-Zarawska 46, zagubił kwit kaucyjny

Zagubiono kwit kaucyjny Nr. 31785 na zł 60

RÓŻNE

FOTOGRAFJE do legitymacji i paszportów

Poszukuję spółki do piekarni z gotówką 2000 zł

GABINETY KOSMETYKI LEKARSKIEJ chor. skóry i włosów

Dr. med. LEWINSONOWEJ prezenicjone na PIOTRKOWSKA 86

PRZYCHODNIA dla Niezamożnych Chorych

Łączna 7, (Choiwy) przyjmuje we wszystkich specjalnościach

Gabinet kosmetyki leczniczej i toaletowej Z. SZWALBE

Usuwanie wszelkich defektów cery Usuwanie bezbolesnie i bez śladów

„Czystość”

Łódź, ul. Piotrkowska 44. Telefon Nr. 167-45.

RESZTKI NA UBRANIA, PALTA, SUKNIE

Wolny, jedwabie poleca się w firmie J. WASILEWSKA



Do akt Nr. 1821 1932 r. OGŁOSZENIE.

Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, rewiru 2, zamiast w Łodzi

Do akt Nr. Km. 542/33 r. OBWIESZCZENIE.

Komornik sądu Grodzkiego w Łodzi, 2-go rewiru zamieszkały w Łodzi

Zagubiono kwit kaucyjny Nr. 31785 na zł 60

Do akt Nr. Km. 542/33 r. OBWIESZCZENIE.

CENY PRENUMERATY:

niedzielnym dodatkiem ilustr. i dod. dziec. 'MAŁY KURJER' miesięcznie w Łodzi zł. 4

Ogłoszenia po godzinie 9 wieczorem należy kierować na ulicę Karola 2 (tel. 138-28)

CENY OGŁOSZEŃ: Zwyczajne za wiersz milimetry 1 łamowy (str. 12 łamów) 12 gr.

Kredaktor naczelny: CZESŁAW GUMKOWSKI

Odbito w drukarni Władysława Stypułkowskiego, Łódź, Piotrkowska 195 (Karola 2).

Wydawca i redaktor odpowiedzialny: LEOKADJA STYPULKOWSKA